
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.51 Decembris 2013

Lai snieg! Tā pa īstam. Lielām, lēnām, balti 
mirdzošām pārslām – kā bērnībā. Un neatkārto-
jamā sniega sajūta, lai ļauj sagaidīt un izbaudīt 
to īpašo laiku, kurā ikvienam skaistam mirklim, 
ikvienai smaržai, ikvienai domai un sapnim ir 
kāda nozīme. Lai snieg! Ja ne citādi, tad vismaz 
domās. Jo visas bēdas reiz paiet un neviena nav 
tā vērta, lai atteiktos no prieka. Ļaujiet, lai svētku 
gaidīšanas prieks ienāk Jūsu mājās jau laikus – 
ar piparkūku, krustnagliņu, kanēļa, mandarīnu un
sveču smaržu. Ieraudzīsim un meklēsim vairāk 
pozitīvo! Novērtēsim to, kas mums ir dots. Priecā-
simies par mazumiņu, jo dažkārt tas, kas mums 
šķiet mazs, citam ir tāls un neaizsniedzams sapnis. 
Pat, ja kādā dzīves mirklī nākas apjukt, kad vairs 
nezini, kā rīkoties, atceries – vienmēr būs kāds, kas 
gatavs sniegt palīdzīgu roku. Tikai svarīgi to īsto 
pamanīt, svarīgi tam nepaiet vienaldzīgi garām. 
Visticamāk, tas ir tepat līdzās!

MANA LATVIJA – MANA PILSĒTA
Ir pagājuši 95 gadi, kopš 1918.gadā tagadējā Nacionālā 

teātra telpās Tautas padome proklamēja neatkarīgu Latvijas 
valsti. Par godu šai jubilejai daudzviet Latvijā notika dažādi 
svētku pasākumi. Strenču novada ļaudis reizē ar Latvijas 
ievērojamo jubileju atzīmēja tikpat svarīgu jubileju – 85 
gadus, kopš Strenčiem piešķirtas pilsētas tiesības.

Gada tumšāko mēnesi novembri gaišāku dara svētku 
salūti, sveču un lāpu atspīdums. Arī mūsu svētkus palīdzēja 
izgaismot Strenču novada vidusskolas audzēkņi, kas kopā 
ar skolotājiem un novada domes Īpašumu apsaimniekošanas 
un tehniskā nodrošinājuma nodaļas darbiniekiem izveidoja 
gaismas piramīdu pie Kultūras centra.

Skolēni kopā ar pedagogiem iesaistījās arī Strenču 
vēstures pētīšanā, kā rezultātā tapa informatīvas planšetes
par Strenču pilsētas centru, Rīgas un Valkas ielu, veikaliem,
dzelzceļu, pašdarbības kolektīviem un domes priekšsēdē-
tājiem. Informatīvie materiāli kopā ar vēsturiskiem priekš-
metiem no Strenču slimnīcas muzeja veidoja izstādi “Mēs 
esam un būsim”. Skolēni dzimtās valodas stundās rakstīja 
domas par savu pilsētu, tajos bija izteiktas brīnišķīgas 
atziņas par Strenčiem un jūtama patiesa mīlestība un cieņa. 
Fragmenti no darbiem izskanēja svētku pasākumā Amandas 
Paegles lasījumā.

Svinīgu noskaņu pasākumam piešķīra Rīgas Doma kora 
skolas jauktā kora un solistu priekšnesumi. Kora sastāvu 
veido kordiriģēšanas un vokālās nodaļas audzēkņi, un tas 
darbojas diriģenta Ginta Ceplenieka vadībā.

Caur gadu desmitu līkločiem, atskatoties no 85 gadus 
senas pagātnes līdz mūsu dienām, raisījās vēsturisko noti-
kumu pavediens. To vizualizēja foto prezentācija. Vislabāk 
par senajiem notikumiem Strenčos zin pastāstīt pilsētas 

vienaudži – tie strencēnieši, kuri šogad svin savu 85 gadu 
jubileju. Lielākā viņu dzīves daļa aizvadīta pilsētā Gaujas 
krastos. Laimons Buņķis, Genovefa Gailīte, Oļģerts Kolāts, 
Zinaida Krilova, Tālivaldis Krūze, Jānis Lībers, Dzidra 
Spērkstiņa, Aina Šomase. Paldies par viņu bagātajiem 
mūžiem un paveiktajiem darbiem!

Vēstures pavediens rit tālāk, Strenči aug un veidojas 
kopā ar darbīgiem cilvēkiem, kuriem rūp savas pilsētas 
un novada seja, kuriem nav vienalga, kādu mantojumu 
atstāsim nākošajām paaudzēm. Lepojamies ar Strenču 
Goda pilsoņiem. Vilis Krištopans, Mārtiņš Gaigals, Arturs 
Maskats, Velga Graumane, Laima Zvejniece, Hilda Ņikitina, 
Vitālijs Rodins, Ineta Lezdiņa. Viņi katrs ar savu veikumu 
ierakstījuši paliekošu lappusi Strenču vēstures grāmatā.

Šodiena par mūsu darbiem runā visspilgtāk. Strenču 
novada lielākā bagātība ir cilvēki, kuru darbos ir ielikta 
sirdsdegsme. Darbi, kuru rezultāts ir gandarījums par pa-
veikto. Tāpēc ik gadu valsts svētku reizē Strenču novada 
domes apbalvojumu GADA CILVĒKS saņem tie novada 
ļaudis, kuru darbi un veikums ieguvis plašāku rezonansi. 
Šogad cildinām Annu Leiti, Antru Elsi, Edīti Gulbi, Māri 
Ziediņu, Līgu Svarinsku, Ņinu Laurenoviču, Līgu Smirnovu,
Ludmilu Kudinovu, Ivetu Enci un Strenču pirmsskolas 
izglītības iestādes “Minkāns” Sedas filiāles “Dzērvīte” 
kolektīvu.

Svētki izskanējuši, dzīve rit tālāk. Strenču pilsēta uz-
sākusi jaunu gaitu uz deviņdesmitgadi cauri jauniem gada-
laikiem, ar jauniem darbiem un panākumiem. Paldies 
visai radošajai komandai, kas veidoja svētku pasākumu un 
rūpējās, lai viss izdotos!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir pienācis Ziemassvētku laiks, 
un tajā mums katram iestājas brīdis, 

kad piedzīvojam sirdssiltuma, gaišuma, 
klusuma un  miera mirkli, kad 

noliekam malā ikdienas steigu un raizes, 
un iestājas svētku noskaņa. 

Lai biežāk piedzīvojam šādus mirkļus! 
Lai sakārtojas domas, lai vairojas 
apņēmība un piepildās iedomātais! 

Veiksmīgu 2014.gadu!

 Strenču novada domes priekšsēdētājs 
J.Pētersons

Gaišus Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno gadu 
visiem lieliem un maziem Strenču novada iedzīvotājiem!

ar šādu nosaukumu 27. novembrī atjaunotajā kultūras pilī “Ziemeļblāzma” noritēja Borisa un Ināras Teterevu fonda 
organizētais labdarības un brīvprātīgo godināšanas pasākums. Tajā kopā pulcējās biedrību, nodibinājumu, reliģisko 
organizāciju un fondu pārstāvji no visas Latvijas. Pasākumā bija aicinātas piedalīties arī Plāņu pagasta biedrības 
“Kāre” pārstāves, jo sadarbībā ar Borisa un Ināras Teterevu fondu šogad ir īstenots projekts ansambļa “Liesma” jauno 
tērpu izgatavošanai, kas tika sagatavots fonda piedāvātajā programmā “Nāc un dari! Tu vari!”.

Pasākumā tika godināti biedrību aktīvisti par daudzos gados paveikto labdarībā un  nesavtīgi veiktām aktivitātēm 
sabiedrības labā. Izskanēja mākslinieciski augstvērtīgi priekšnesumi “Xylem Trio” (Rihards Zaļupe, Raimonds un 
Oskars Petrauski) un solistu Ievas Paršas, Ievas Kerēvicas un Emīla Kivlenieka izpildījumā.

Pirms pasākuma bija iespēja nelielā ekskursijā iepazīties ar Kultūras pils “Ziemeļblāzma” telpām un uzbraukt skatu 
tornī, kur uz Rīgu var paskatīties no 14. stāva augstuma. 

Biedrības “Kāre” vadītāja Rita Treisnere pēc pasākuma atzina, ka biedrībai jāturpina darboties sabiedrības labā, jo 
ļoti patiess ir teiciens “nebridis nezināsi, cik dziļš”. Tikai izmēģinot, piedaloties aktivitātēs, darbojoties var uzzināt 
daudz jauna un iegūt jaunu pieredzi un iemaņas, un, protams, arī sabiedrības novērtējumu un pateicību.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

NEBRIDIS NEZINĀSI, CIK DZIĻŠ, -

12 zilzīlītes kā 12 mēneši – Ainas Tauriņas zīmējums

Z/S “Veckūkuri” ieguvusi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas Goda rakstu, pieda-
loties konkursā Labākais iepakojums Latvijā 2013. 
Novērtējums iegūts nominācijā Ergonomiskākais 
iepakojums Latvijā 2013 – par veiksmīgu risinājumu 
plastmasas iepakojuma apjoma samazināšanai, nema-
zinot paša iepakojuma izturību.

“Veckūkuri” saņēmuši arī Biedrības “homo ecos” 
vadītājas Evijas Rudzītes Atzinību par resursus taupo-
šu iepakojuma dzīves ciklu. Biedrība “homo ecos” 
apvieno domubiedrus, kuriem ir svarīga līdzsvarota, 
cilvēku un planētas vajadzībām atbilstoša attīstība. 
Tās mērķis ir veidot sociālu kustību, kuras dalībnieki 
atbalsta zaļas idejas un kuri maina vai uzlabo savus 
ikdienas paradumus, lai dzīvotu videi un cilvēkiem 
draudzīgi. 

“Konkursam tika pieteikta 1,0L tilpuma PET 
pudele, kas paredzēta piena, sulu u.c. dzērienu pil-
dīšanai. Idejas un dizaina autors – ZS “ Veckūkuri” 
īpašniece Ilvija Jakovina. Šī pudele tapusi sadarbībā 
ar SIA “Gammaplasts”, speciāli mūsu pienam. Ņemot 
vērā mūsdienu ekonomisko situāciju, pudele ir kon-
struēta tā, lai pēc iespējas mazāk tiktu izmantots 
materiāls, salīdzinot ar citām 1L tilpuma PET pudelēm. 
Tas, savukārt, ļoti būtiski ietekmē pudeles cenu. Šai 
pudelei piemīt ļoti daudzas ergonomiskās īpašības:
*  pudele ļoti ērti ieguļ cilvēka plaukstā,
* pudeli ērti novietot ledusskapja durvju plauktiņā, 

kā arī pašā ledusskapja plauktā,
* veikala plauktos aizņem (salīdzinājumā ar apaļajām) 

maz vietas, jo sakrāmējas blīvi viena pie otras,
* transportēšanas procesā – aizņem maz vietas, līdz 

ar to var vairāk salikt maksimālo pudeļu skaitu uz 
vienas paletes, tā ieekonomējot vietu transporta 
līdzeklī, kā arī samazinot loģistikas izmaksas uz 
vienu vienību,

* pudele ir kompakta un nemaldina pircēju. (Pircējiem 
ir grūti noticēt, ka tilpums tiešām ir viens litrs, jo 
salīdzinot ar analogiem, tā vizuāli izskatās mazāka), 
rakstīts Z/S “Veckūkuri” pieteikumā konkursam 
Labākais iepakojums Latvijā 2013.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

ATZINĪBA 
Z/S “VECKŪKURI”

Ir sapnis mūžam dzīvs par svētku egli spožu
Ar svecēm mirdzošām, kas zaļos zaros tvan,
Par brīvu Tēvu zemi, laimīgu un drošu,
Pār kuru Ziemassvētku zvani dzidri skan. 

                                                      /L.Nāgele/
GAIŠUS ZIEMASSVĒTKUS! 

VESELĪBU, VEIKSMI UN IZTURĪBU 2014. GADĀ!
Strenču Politiski represēto biedrības valde

APSVEIKUMS



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 20. novembrī pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma izsniegt licenci SIA “Lattelecom” par interešu/ 
pieaugušo neformālās izglītības programmas “Datorzinības 
ar priekšzināšanām” īstenošanu.
2. Nolēma atbalstīt komunistiskā terora upuru atbalsta un 
palīdzības fonda “Sibīrijas bērni” grāmatas “Sibīrijas bērni”
tulkošanu un izdošanu krievu  valodā un dokumentālās 
filmas “Kur palika tēvi” veidošanu.
3. Izdarīja grozījumus Privatizācijas un izsoles komisijas 
nolikumā un apstiprināja Privatizācijas un izsoles komisiju 
ar 25.11.2013. šādā sastāvā: 
Kārlis Kārkliņš – komisijas priekšsēdētājs; Gunita Kainaize; 
Alīna Ločmele; Vladimirs Jevsejevs.
4. Apstiprināja Iepirkuma komisiju ar 25.11.2013. šādā 
sastāvā:
Aina Krēsliņa – komisijas priekšsēdētāja; Zaiga Auniņa; 
Aivars Auniņš; Jānis Zvejnieks;Alīna Ločmele.
5. Apstiprināja Zemes komisiju Strenčos ar 25.11.2013. 
šādā sastāvā:
Jānis Pētersons; Aivars Kalniņš; Alīna Ločmele.
Zemes komisiju Sedā: Jānis Pētersons; Kārlis Kārkliņš; 
Alīna Ločmele.
6. Apstiprināja Ārpus meža koku ciršanas komisiju ar 
25.11.2013. šādā sastāvā:
Iveta Ence – komisijas priekšsēdētāja; Inese Kārkliņa; 
Zaiga Rožlapa.
7. Nolēma slēgt līgumu starp pakalpojuma saņēmēju 
Strenču novada domi un pakalpojuma sniedzēju Valkas 
novada domi.

8. Izdarīja izmaiņas ar 2014.gada 1.janvāri Strenču no-
vada pašvaldības amatu vienību sarakstā.
9. Nolēma lauzt noslēgto līgumu ar SIA “Ahlsson VAS 
Projektering” par būvdarbu autoruzraudzību projektā 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 4.etaps” un 
slēgt līgumu ar SIA “Ceļu komforts” par būvdarbu autor-
uzraudzību projektā “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps”.
10. Nolēma iegādāties flīģeli Kultūras centra vajadzībām.
11. Nolēma kompensēt pašdarbības kolektīvu vadītājiem 
un autobusa šoferiem komandējuma naudu par dalību 
Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos.
12. Nolēma veikt izpēti un iegādāties GPS autoparka 
vadības sistēmu pašvaldības transportlīdzekļa aprīkošanai.
13. Atļāva nojaukt vidi degradējošu būvi,  kas atrodas 
Valkas iela 4B, Strenčos, neveicot būves novērtējumu.
14. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.22/2013 “Par 
Strenču novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uz-
turēšanu”.
15. Izskatīja jautājumus:

•  par dzīvojamās platības maiņu;
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu;
•  par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu;
•  par zemes vienības nosaukuma maiņu;
•  par zemes nomas līgumu slēgšanu;
•  par zemes vienības ierakstīšanu zemesgrāmatā;
•  par nekustamā īpašuma sadalīšanu un zemes ierīcības 
   projekta izstrādi;
•  par izmaiņām zemes ierīcības projekta izstrādē;
•  par atbalstu Latvijas Kūdras ražotāju asociācijai.

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅAS

Kopš 9. decembra pārtraukti aktīvie būvniecības 
darbi tranzītielā Strenčos. Darbi tranzītielā tika uz-
sākti  šā gada15. jūlijā. 

Jūlijā un  augustā tika veikti trases sagatavošanas 
darbi un demontāžas darbi Rīgas ielas posmā no 
Pulkveža Brieža ielas līdz Gaujas ielai un Valkas ielas 
posmā no tilta pār Strenčupīti līdz Slimnīcas ielai, 
ieskaitot autoostas laukumu ar piebrauktuvēm. Tika 
uzsākta konstruktīvo kārtu izbūve gājēju/veloceliņam 
un autoostas teritorijas piebrauktuvēm, vājstrāvas 
tīklu komunikāciju pārbūve, lietus ūdens kanalizācijas 
ierīkošana Valkas ielā un veikta esošā ūdensvada 
komunikāciju regulēšana Rīgas ielas posmā no Gaujas 
līdz Pulkveža Brieža ielai.  Bruģa seguma vizuālā skata 
uzlabošanai tika pieņemts lēmums sākotnēji iecerētos 
bruģa seguma blokus “Spolīte” mainīt pret bruģa 
seguma blokiem “Taisnstūra” un “Kvadrātveida”. Lai 
panāktu ielas apmaļu ilgāku kalpošanas laiku, tika 
pieņemts lēmums Valkas un Trikātas ielu krustojumā 
– rotācijas apļa brauktuves iekšmalas paplašinājumā 
betona rādiusa apmaļu vietā iebūvēt atbilstoša rādiusa 
granīta apmales ar laukakmens bruģa segumu. 

Septembrī tika pabeigti sagatavošanas darbi un 
demontāžas darbi. Posmā no Gaujas ielas līdz Pulkveža 
Brieža ielai uzstādītas apgaismojuma laternas un 
uzsākta gājēju ietvju ierīkošana. Šis Rīgas ielas 
posms tika gatavots asfaltēšanas darbiem. Valkas ielā 
autoostas laukumā un laukuma piebrauktuvēs, kā arī 
autoostas teritorijai pieguļošajos Trikātas un Pulkveža 
Brieža ielu posmos izbūvēta lietus ūdens kanalizācija. 
Izbūvēta šķembu pamata apakškārta Valkas ielas 
labajā joslā Turpinājās elektroapgādes pārbūves darbi. 
Būvdarbu gaitā ir atklājās, ka Valkas ielas braucamajā 
daļā atsegto SIA “Lattelecom” kabeļu kanalizācijas 
3 aku virsējās daļas ir neatbilstošā tehniskā stāvoklī. 
Kopīgi ar “Lattelecom” pārstāvjiem ir  apsekotas  visas 
Valkas un Rīgas ielā esošās sakaru kanalizācijas akas 
un piesaistīti SIA “Lattelecom” līdzekļi bojāto aku 
remontam.

Oktobrī tika sagatavota šķembu pamatne un 
ieklāta karstā asfalta apakškārta Rīgas ielas posmā no 
krustojuma ar Pulkveža Brieža ielu līdz krustojumam 
ar Gaujas ielu. Šajā Rīgas ielas posmā turpinās gājēju 
ietvju bruģēšana un ūdens savācējteknes izbūve. Valkas 
ielā izbūvēta lietus ūdens kanalizācija līdz tiltam pār 
Strenčupīti, pabeigti elektroapgādes pārbūves darbi 
Valkas, Trikātas, Pulkveža Brieža ielu krustojumā  
un autoostas laukuma teritorijā un uzsākta šo posmu 
gatavošana asfaltēšanai.

Novembrī Rīgas ielas posmā no krustojuma ar 
Pulkveža Brieža ielu līdz krustojumam ar Gaujas ielu 
pabeigta gājēju ietves ar betona bruģakmens segumu 
izbūve, pabeigta lietus ūdens savācējteknes ierīkošana 
204 m garumā un ielas apgaismojuma ierīkošana. Valkas 
ielā tika ieklāta karstā asfalta apakškārta autoostas 
laukumam ar piebrauktuvēm un Pulkveža Brieža un 
Trikātas ielu pieslēgumu posmos autoostas laukumam. 
Posmā no tilta pār Strenčupīti līdz krustojumam ar 
Trikātas ielu ir izbūvēta minerālmateriālu pamata 
apakškārta ielas brauktuvei.

Ūdenssaimniecības attīstības projekta 4.etapa 
darbu uzsākšanas kavēšanās sakarā ar iesniegto 
apstrīdējumu Iepirkumu uzraudzības birojā būtiski 
ietekmējis plānoto Rīgas/Valkas ielu rekonstrukcijas 
darbu norisi 2013.gada sezonā. Ūdenssaimniecības 
attīstības projekta 4.etapa būvdarbi uzsākti 17.oktobrī 
ar gandrīz 1,5 mēnešu kavēšanos. Tie tiks turpināti 
visu ziemas periodu, ja nepārsteigs ļoti liels sals. Ja 
laika apstākļi būs labvēlīgi un ūdenssaimniecības 
rekonstrukcijas darbi noritēs raiti, iespējams, būvdarbi 
tranzītielā iekļausies sākotnēji iecerētajā termiņā t.i. 
līdz 2014. gada rudenim.

Tranzītielas būvniecības darbu progresam – kalen-
dārajam grafikam un būvdarbu izpildes grafikam, 
problēmām un to risinājumiem var sekot Strenču 
novada pašvaldības mājas lapā – sadaļā “Projekti 
(īstenojamie)” – http://www.strencunovads.lv/projekti/
tranzitielas-rekonstrukcija-strencos-valkas-un-rigas-
iela

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence

Tranzītielas rekon-
strukcijas darbiem 

Strenčos pārtraukums

Strenču novada domes saistošie noteikumi Nr. 21/2013
“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadam”

APSTIPRINĀTI 
Strenču novada domes 

2013.gada 16.oktobra sēdē, protokols Nr.12.13.§.

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
9.panta otro daļu un pārejas noteikumu 402 punktu 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība 
2014.gadā piemēro nekustamā īpašuma nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu zemei, kā arī nosaka šī pieau-
guma ierobežojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus, 
kā arī nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pa-
ziņojumu piespiedu izpildes termiņu. 
2. Pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības aktualizā-
cijas nekustamā īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi par katru 
zemes vienību 2014.gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam 
taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru (neņemot 
vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem. Nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums 
tiek piemērots arī tādiem nekustamā īpašuma nodokļa 
objektiem daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, kuri sastāv no 
vienas telpu grupas un zemes domājamām daļām. 

3. Ja nekustamā īpašuma objekts kļūst par nekustamā īpa-
šuma nodokļa objektu 2014.gadā (ja 2013.gadā objekts bija 
ar nekustamā īpašuma nodokli neapliekams objekts vai, ja 
izveidots jauns nekustamā īpašuma nodokļa objekts), tad 
nekustamā īpašuma nodoklis 2014.gadam tiek aprēķināts, 
nepiemērojot nodokļa pieauguma ierobežojumu. 
4. Saistošo noteikumu 2.punktā noteikto nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu nepiemēro, ja aprēķinātais nekus-
tamā īpašuma nodoklis ir mazāks par 7,11 euro. 
5. Saistošo noteikumu 2.punktā noteiktais nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojums neattiecas uz nodokļa aprēķinu 
par neapstrādātu lauksaimniecības zemi. 
6. Pašvaldība nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojuma piespiedu izpilde uzsākama ne vēlāk 
kā septiņu gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestā-
šanās brīža. 
7. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.

Plāņu pagasta bibliotēka saka paldies saviem lasītājiem, kuri atsaucās aicinājumam un atnesa grāmatu Tautas 
grāmatu plauktam. Bibliotēkas aicināja lasītājus atnest savu īpašo grāmatu ar ierakstītu novēlējumu uz tuvāko bibliotēku, 
lai grāmata nonāktu Gaismas pils Tautas grāmatu plauktā. Plāņu pagasta bibliotēkā prieks par cilvēku lielo atsaucību. 
Tautas grāmatu plauktam atnestas 14 grāmatas. Dāvinātāju ieraksti ir tik dažādi. Vieniem – saistība ar tuvu cilvēku, 
rindiņas no savas personīgās dzīves, citam- neliels ieskats grāmatas saturā.

Paldies Jums visiem – Inai Neimanei, Guntim Kalniņam, Dzintrai Stomerei, Mārai Lapiņai, Ritai Zeltītei Treisnerei, 
Asjai Savickai, Birutai Klempnerei, Laimai Pujai, Mārim Jurjānam, Ingai Lapiņai, Laurai Fišerei, Ivetai Lapiņai, 
Inetai Straujai. Grāmatu Tautas grāmatu plauktam dāvināju arī es – bibliotēkas vadītāja.

Daina Rezgale, Plāņu bibliotēkas vadītāja

DEVUMS TAUTAS GRĀMATU PLAUKTAM

Biedrība “BALTA DABA” piedāvā bezmaksas juridiskās konsultācijas biedrībām vides tiesību jautājumos. 
Konsultācijas pieejamas darba dienās iepriekš sazinoties. Konsultācijas notiek Valmierā, taču iespējams konsultācijas 
saņemt arī sazinoties pa epastu vai tālruni. 
Kontakti: Ģirts Baranovskis, tel.nr. 26141259, e-pasts: dababalta@gmail.com mājas lapa – www.baltadaba.lv
Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. EEZ finanšu instrumenta programmas “NVO fonds” 
apakšprogramma “NVO darbības atbalsta programma”. Vairāk informācijas par EEZ Finanšu instrumentu un tā pie-
dāvātajām programmām Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā http://www.sif.lv un http://www.eeagrants.lv

BEZMAKSAS JURIDISKĀS KONSULTĀCIJAS 
VIDES TIESĪBU JAUTĀJUMOS

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

• Kamēr man nav atlidojis pakaļ vēja zirgu pajūgs, es pastāstīšu par vienu pilsētu, kuras 
smarža un trokšņi ir vēl palikuši manās dzīslās.
• Naktīs no mājas izlido mazas uguntiņas, vienīgi uz ielām paliek gaismeklīši, kas izstaro 
savu enerģiju visas zvaigžņotās nakts laikā.
• Visi ceļi ir saburzīti kā burtnīcas lapas, kuras kāds taisās izmest melnajā, tumšajā.... 
Pilnīgi brīnos, kā tie metāla zvēri – mašīnas – spēj pa tiem braukt.
• Šobrīd Strenču ceļus ir izracis kurmis, kurš vēlas, lai lielā koka – ceļa - galvenais 
stumbrs jeb centrālā iela kļūst gludāka un skaistāka.
• Es esmu mākslinieks, kurš glezno, bet uz pavisam baltas lapas. Sarkana, oranža, 
dzeltena...šīs septiņas krāsu bundžas saliekot kopā sanāk viena skaista un īpaša dardedze, 
un, kā par laimi, šī dardedze atrodas manā pilsētā Strenčos. Manuprāt, Strenči ir dardedze. 
Tā ir īpaša gan ar cilvēkiem, gan ar skaistajām mājām un, protams, arī skolu. Tāpēc es 
saku, ka mana pilsēta ir un paliks vienīgi Strenči.
• Šī ir pilsēta, kurā man ir daudz iespēju sevi parādīt.
• Man ir nozīmīga mūzikas skola, jo nāku no muzikālas ģimenes. Bez tās es būtu tukšs 
un nepiepildīts...
• Pērle ir ļoti dārga un skaista. Tādu es redzu arī savu pilsētu Strenčus. Ir daudz lietu, 
ar kurām es savā pilsētā lepojos – Gauja, mūsu svētki un lielais gadskaitlis 85.
• Es ceru, ka Strenči vienmēr paliks Strenči, lai nu kādi tie arī būtu. Tiem vienmēr 
atradīsies vieta manā sirdī, un nav jau nozīmes, cik plusu vai mīnusu mēs saskatām, 
galvenais jau ir tas, cik daudz darba ieguldām, kā mēs cienām savu pilsētu. Vai mēs 
novērtējam to, kas mums tiek dāvāts?
• Raugoties uz savu pilsētu es redzu garu pērļu virteni. Vai jūs zināt, kas tā ir? Jā, tā ir 
Gauja, tik gara un lokana kā krelles. Pateicoties upei, mums ir pašiem savi svētki – 
Plostnieksvētki.
• Gauja ir mūsu lepnums... Kad ir svētki, tad Gauja tiek izpušķota ar cilvēku smaidiem
• Plostnieksvētki Strenčus padara īpašus, notikumiem bagātus un skaistus, jo mūsu 
pilsēta ir viena no retajām Latvijā, kurā tur godā šo senču amatu, un svētki kļuvuši par 
tradīciju. Man patīk staltais vīriņš – plostnieks, pie kura pieejot var sajust siltumu, kas 
mājo viņa cietajā koka sirdī. Ja tev kļūst auksti, pieej, apsēdies, padomā, un tu sajutīsi, 
cik jauki ir būt strencēnietim!
• Strenču lielākais dārgums ir Gauja, kas ir kā atmiņu upe, kurā tu pasmel ūdeni un 
atceries kādu senāku vai nesenāku atmiņu.

• Straujā, viltīgā čūska Gauja ir pilsētas galvenais simbols. Es varētu uzadīt Gaujas 
līkumus un pielikt tos pie sienas, kā atgādinājumu, ka tā ir vieta, kur vienmēr var gūt 
patvērumu.
• Gauja – tā ir vieta, kur, mazai esot, cēlu pilis, peldējos, lasīju gliemežvākus un 
domāju, ka Gauja ir ļoti liels baseins. Bet tagad, kad esmu paaugusies, šķiet, ka Gaujā 
peldas mana bērnība..
• Gauja ir vieta, kur vasaras dienās es smeļu sev enerģiju, kur vedu savus draugus gūt 
labu garastāvokli. Es šeit nāku, kad man ir grūti paelpot manas dzīves sasmakušo gaisu. 
Šeit es rodu mieru un klusumu.
• Gauja dziedē ar savām čalām, ar skaistumu, bet tā var arī parādīt savu raksturu vētras 
laikā, bangojot un izejot no krastiem, sitoties pret akmeņiem un ieraujot līdzi visus, kas 
nevar paši par sevi pastāvēt...
• Gauja runā gandrīz visu gadu, tikai ziemā tā guļ klusējot...
• Es esmu slīpētājs, kas slīpē dimantus, un mans dimants ir Strenči. Tas ir ciets un 
spīdīgs, tas jāslīpē ļoti rūpīgi, lai katra šķautne izceltos.
• Strenču cilvēki ir kā dimants gredzenam, katrs ar kaut ko īpašs, nozīmīgs. Esmu 
novērojusi, ka viņi nemitīgi pārvietojas un ir vienmēr darbam gatavi, lai koptu savu 
pilsētu, savu dzimto zemi.
• Strenču iedzīvotāji ir dažādi: ļauni, dzīvespriecīgi, mīļi, dīvaini. Esmu novērojusi, ka 
bieži vien daudzi ir neapmierināti. Es īsti nezinu, bet varbūt viņiem kaut kas traucē.
• Paņemu otru dimantu, ieskatos... tajā ir ievērojami, Latvijā pazīstami cilvēki – 
strencēnieši. Iedomājos par mūziku – pirmais šajā sarakstā ir Arturs Maskats – 
komponists un pianists, kurš daļu savas dzīves un dvēseles ir atstājis šeit. Eju tālāk...
dzirdu balsi. Tā ir Inga Šļubovska – skaistas balss īpašniece, operdziedātāja. Trešais 
cilvēks šajā sarakstā ir cilvēks, kuram saistība ar dzeju  – protams, Jānis Ziemeļnieks.
• Es nenožēloju, ka dzīvoju šeit, jo galvenais nav tas, kur tu dzīvo, bet tas, kāds tu esi un 
kas tu esi. Un svarīgākais – ir jāciena tā vieta, kuru tu sauc par mājām.
• Es ticu, ka Strenči vienmēr būs krāšņa pērle, kura ik pa laikam jāspodrina, bet tas nav 
nekas, jo tikai tā tā kļūst vērtīgāka.
• Strenči ir mana pilsēta. Es esmu šeit dzimusi, augusi, spērusi pirmos soļus. Es lepojos, 
ka esmu Strenču novada iedzīvotāja.
• Šeit ir mana ģimene, kuru es ļoti mīlu. Es esmu laimīga Strenčos.
• Zinu, ka Strenči vienmēr paliks manā sirdī...

NO SKOLĒNU DOMRAKSTIEM UN ESEJĀM...

Strenču novada dome no Lauku atbalsta dienesta saņē-
musi apstiprinājumu LEADER projektam Vides sakārtošana 
Strenču vēsturiskajā tirguslaukumā. Uzdevums izveidot 
tirgus vietu un atjaunot sabiedrisko tualeti ietverts jau 
Strenču novada Attīstības programmas Stratēģiskajā daļā 
un rīcības plānā pie prioritāri veicamajiem uzdevumiem. 
Projekta darbības teritorija atrodas Strenču novadā, Strenču 
pilsētā tagadējā autoostas teritorijā, vēsturiski – bijušā 
pilsētas centrā, kur bijis arī tirgus laukums t.i. kvartāls starp
Valkas, Pulkveža Brieža, Beverīnas un Trikātas ielām. Ir 
uzsākta arī garāmejošās tranzītielas rekonstrukcija, kuras 
tehniskajā projektā ietverts risinājums izveidot transporta 
kustības rotācijas apli pie sabiedriskā transporta pieturvietas 
– t.i. Valkas un Trikātas ielu krustojumā. Saskaņā ar 
izstrādāto tehnisko projektu, paredzēts blakus aplim ap 
pieturvietu izveidot rekreācijas zonu, līdz ar to mainās 
auto pieturas koncepcija kopumā. Šī projekta uzdevums ir: 
visam plānotajam zemesgabalam dot funkcionālo risinā-
jumu, funkcionāli sazonējot teritoriju, par pamatu ņemot 
esošo situāciju un tranzītielas tehniskajā projektā projek-
tēto. Valkas ielas malā tiks likvidētas “kabatas” un ierīkota
perspektīva autostāvvieta Beverīnas ielas malā t.i. projek-
tējamās teritorijas rietumu malā; galvenā vērība tiks pie-
šķirta jaunas WC izvietojumam un tirdzniecības laukumu 
izvietojumam, kur gājēju plūsma tiktu virzīta pa galveno 
celiņu – promenādi, kas ved caur tirdzniecības paviljoniem 
un autopiestātni, neatkarīgi no galvenās ielas gājēju plūs-
mas. Vēlams, lai mazākie, sadalošie celiņi pieslēgtos 
ielas trotuāram. Plosta maketa teritorija tiks izdalīta 
atsevišķi, tai jārada pieejamība, apzaļumošanas koncepcija 
un apgaismojuma risinājums. Rekreācijas laukums pie 
autopiestātnes jāizstrādā detalizētāk, paredzot gan pārdo-
mātas mazās arhitektūras formas, gan celiņus, kas radītu 
turpinājumu tirdzniecības paviljoniem paredzētajā teritorijā. 
Pats galvenais šajā projektā ir “savilkt visu šo teritoriju 
kopā” un radīt patīkamu, interesantu Strenču pilsētas 

vizītkarti. Projekta ietvaros paredzēts izstrādāt tehnisko 
projektu, kurā detalizēti tiks izstrādāta tipveida tirdznie-
cības vieta (nojume, galds) un brīvstāvoša konteinertipa 
WC. Izstrādājot būvprojektu, tiks ņemtas vērā būvniecību 
reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktās prasības 
attiecībā uz vides pieejamību personām ar funkcionāliem 
traucējumiem, papildus tam konteinertipa WC būs ar īpaši 
pielāgotu tualetes nodalījumu un izbūvētu pandusu, lai 
nodrošinātu piekļuvi labierīcībām cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Šim projektam atvēlētā finansējuma ietvaros, 
tiks izstrādāts tehniskais projekts ar tajā ietverto teritorijas 
funkcionālo risinājumu – izbūvētas 2 tirdzniecības vietas 
un sabiedriskā tualete.

Projekts iesniegts pasākuma “Lauku ekonomikas dažā-
došana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” aktivitātē “Iekārtu,  teh-
nikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras 
izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un 
interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem” attiecināmā vietējās attīstības stratēģijas 
2. rīcībā – Vides sakārtošana un dabas resursu ilgtspējīga 
izmantošana.

  
Sīkāka informācija: Iveta Ence,

Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja,

Tālr. 64715624, e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv

RADĪSIM PATĪKAMU, INTERESANTU 
STRENČU PILSĒTAS VIZĪTKARTI!

JAUNKLIDZĪ REALIZĒTS LEADER PROJEKTS
2010. gadā līdz ar ieceri par jauna saieta nama būvniecību tapa arī saieta nama apkārtnes labiekārtojuma vīzija. 

Pateicoties ELFLA (Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai) finansiālajam atbalstam LEADER stratēģijas 
ietvaros nelielu daļu no ieceres šogad varējām realizēt. Pie Jaunklidža saieta nama izbūvēta vasaras estrāde. Izstrādāt 
ieceres vizualizāciju tika aicināts Jaunklidža saieta nama projekta autors arhitekts Armands Bisenieks. Būvniecības 
darbus veica SIA „Vidzemes energoceltnieks”.

Iveta Ence, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 

MUŽIKA PĀRDOMAS 
KANALIZĀCIJAS BEDRĒ

Jērcēnieša Ērika Upīša dzejolis rakstīts pirms 
vairākiem desmitiem gadu, diemžēl, savu aktualitāti 
nav zaudējis arī šodien. Tas ir skumji, ka savu ikdienu 
vadot un mājas darbus darot, iedzīvotāji nepadomā 
par savas rīcības sekām, kuras, diemžēl, atklājas 
kanalizācijas izejas punktā, kur strādā cilvēks –
notekūdeņu savākšanas sistēmu speciālists.

Fotoattēlā redzama savdabīga “izstāde”, ko no 
notekūdeņu sistēmas “izzvejojis” speciālists Ilmārs 
Kosmanis.

Ērika Upīša vēsturiski aktuālās pārdomas:

“Mužiks sviedriem vaigā raujas, 
Drūmām pārdomām viņš ļaujas...
Taisīdams šai bedrei “puci”, 
Aizvākdams prom dāmu šmuci.

Papīri un intīmlietas, 
 Kurām šeit gan nava vietas.
  Ne jau šurp no Ikšķiles 
 Atpeld dāmu bikšeles.
Karpelīt`s uz riņķi griežas, 
Draudzīgi pie gurķa spiežas,
Kamēr vate starpā – čukt, 
Nu vairs kakai nav kur sprukt.

Bikses, kartupeļi, gurķi
 Norāda, ka ir vēl muļķi,
  Kuri skaļā balsī brēks,
 Draza šī kad vadu slēgs.
Izejot no šitā klāsta,
Kurš mums visiem skaidri stāsta,
Cik mēs apzinīgi esam,
Kultūrtautas vārdu nesam.

Bieži kliedzam mēs un bļaujam,
 Emocijām vaļu ļaujam,
 Bet vai padomāj`ši esam,
  Paši mēs sev postu nesam.”

PIRCĒJU IEVĒRĪBAI
No 9. decembra, SIA SANVIK ziedu veikalā 

Rīgas ielā 6 (blakus ēdnīcai) strādā floriste. Pircējiem 
veikalā ir iespēja pasūtīt ziedu pušķus, galda dekorus, 
līgavu pušķus, mašīnu dekorus, sēru vainagus, 
štrausus u.c. Individuāla pieeja katram klientam. 



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 20. novembrī pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma izsniegt licenci SIA “Lattelecom” par interešu/ 
pieaugušo neformālās izglītības programmas “Datorzinības 
ar priekšzināšanām” īstenošanu.
2. Nolēma atbalstīt komunistiskā terora upuru atbalsta un 
palīdzības fonda “Sibīrijas bērni” grāmatas “Sibīrijas bērni”
tulkošanu un izdošanu krievu  valodā un dokumentālās 
filmas “Kur palika tēvi” veidošanu.
3. Izdarīja grozījumus Privatizācijas un izsoles komisijas 
nolikumā un apstiprināja Privatizācijas un izsoles komisiju 
ar 25.11.2013. šādā sastāvā: 
Kārlis Kārkliņš – komisijas priekšsēdētājs; Gunita Kainaize; 
Alīna Ločmele; Vladimirs Jevsejevs.
4. Apstiprināja Iepirkuma komisiju ar 25.11.2013. šādā 
sastāvā:
Aina Krēsliņa – komisijas priekšsēdētāja; Zaiga Auniņa; 
Aivars Auniņš; Jānis Zvejnieks;Alīna Ločmele.
5. Apstiprināja Zemes komisiju Strenčos ar 25.11.2013. 
šādā sastāvā:
Jānis Pētersons; Aivars Kalniņš; Alīna Ločmele.
Zemes komisiju Sedā: Jānis Pētersons; Kārlis Kārkliņš; 
Alīna Ločmele.
6. Apstiprināja Ārpus meža koku ciršanas komisiju ar 
25.11.2013. šādā sastāvā:
Iveta Ence – komisijas priekšsēdētāja; Inese Kārkliņa; 
Zaiga Rožlapa.
7. Nolēma slēgt līgumu starp pakalpojuma saņēmēju 
Strenču novada domi un pakalpojuma sniedzēju Valkas 
novada domi.

8. Izdarīja izmaiņas ar 2014.gada 1.janvāri Strenču no-
vada pašvaldības amatu vienību sarakstā.
9. Nolēma lauzt noslēgto līgumu ar SIA “Ahlsson VAS 
Projektering” par būvdarbu autoruzraudzību projektā 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 4.etaps” un 
slēgt līgumu ar SIA “Ceļu komforts” par būvdarbu autor-
uzraudzību projektā “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps”.
10. Nolēma iegādāties flīģeli Kultūras centra vajadzībām.
11. Nolēma kompensēt pašdarbības kolektīvu vadītājiem 
un autobusa šoferiem komandējuma naudu par dalību 
Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos.
12. Nolēma veikt izpēti un iegādāties GPS autoparka 
vadības sistēmu pašvaldības transportlīdzekļa aprīkošanai.
13. Atļāva nojaukt vidi degradējošu būvi,  kas atrodas 
Valkas iela 4B, Strenčos, neveicot būves novērtējumu.
14. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.22/2013 “Par 
Strenču novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uz-
turēšanu”.
15. Izskatīja jautājumus:

•  par dzīvojamās platības maiņu;
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu;
•  par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu;
•  par zemes vienības nosaukuma maiņu;
•  par zemes nomas līgumu slēgšanu;
•  par zemes vienības ierakstīšanu zemesgrāmatā;
•  par nekustamā īpašuma sadalīšanu un zemes ierīcības 
   projekta izstrādi;
•  par izmaiņām zemes ierīcības projekta izstrādē;
•  par atbalstu Latvijas Kūdras ražotāju asociācijai.

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅAS

Kopš 9. decembra pārtraukti aktīvie būvniecības 
darbi tranzītielā Strenčos. Darbi tranzītielā tika uz-
sākti  šā gada15. jūlijā. 

Jūlijā un  augustā tika veikti trases sagatavošanas 
darbi un demontāžas darbi Rīgas ielas posmā no 
Pulkveža Brieža ielas līdz Gaujas ielai un Valkas ielas 
posmā no tilta pār Strenčupīti līdz Slimnīcas ielai, 
ieskaitot autoostas laukumu ar piebrauktuvēm. Tika 
uzsākta konstruktīvo kārtu izbūve gājēju/veloceliņam 
un autoostas teritorijas piebrauktuvēm, vājstrāvas 
tīklu komunikāciju pārbūve, lietus ūdens kanalizācijas 
ierīkošana Valkas ielā un veikta esošā ūdensvada 
komunikāciju regulēšana Rīgas ielas posmā no Gaujas 
līdz Pulkveža Brieža ielai.  Bruģa seguma vizuālā skata 
uzlabošanai tika pieņemts lēmums sākotnēji iecerētos 
bruģa seguma blokus “Spolīte” mainīt pret bruģa 
seguma blokiem “Taisnstūra” un “Kvadrātveida”. Lai 
panāktu ielas apmaļu ilgāku kalpošanas laiku, tika 
pieņemts lēmums Valkas un Trikātas ielu krustojumā 
– rotācijas apļa brauktuves iekšmalas paplašinājumā 
betona rādiusa apmaļu vietā iebūvēt atbilstoša rādiusa 
granīta apmales ar laukakmens bruģa segumu. 

Septembrī tika pabeigti sagatavošanas darbi un 
demontāžas darbi. Posmā no Gaujas ielas līdz Pulkveža 
Brieža ielai uzstādītas apgaismojuma laternas un 
uzsākta gājēju ietvju ierīkošana. Šis Rīgas ielas 
posms tika gatavots asfaltēšanas darbiem. Valkas ielā 
autoostas laukumā un laukuma piebrauktuvēs, kā arī 
autoostas teritorijai pieguļošajos Trikātas un Pulkveža 
Brieža ielu posmos izbūvēta lietus ūdens kanalizācija. 
Izbūvēta šķembu pamata apakškārta Valkas ielas 
labajā joslā Turpinājās elektroapgādes pārbūves darbi. 
Būvdarbu gaitā ir atklājās, ka Valkas ielas braucamajā 
daļā atsegto SIA “Lattelecom” kabeļu kanalizācijas 
3 aku virsējās daļas ir neatbilstošā tehniskā stāvoklī. 
Kopīgi ar “Lattelecom” pārstāvjiem ir  apsekotas  visas 
Valkas un Rīgas ielā esošās sakaru kanalizācijas akas 
un piesaistīti SIA “Lattelecom” līdzekļi bojāto aku 
remontam.

Oktobrī tika sagatavota šķembu pamatne un 
ieklāta karstā asfalta apakškārta Rīgas ielas posmā no 
krustojuma ar Pulkveža Brieža ielu līdz krustojumam 
ar Gaujas ielu. Šajā Rīgas ielas posmā turpinās gājēju 
ietvju bruģēšana un ūdens savācējteknes izbūve. Valkas 
ielā izbūvēta lietus ūdens kanalizācija līdz tiltam pār 
Strenčupīti, pabeigti elektroapgādes pārbūves darbi 
Valkas, Trikātas, Pulkveža Brieža ielu krustojumā  
un autoostas laukuma teritorijā un uzsākta šo posmu 
gatavošana asfaltēšanai.

Novembrī Rīgas ielas posmā no krustojuma ar 
Pulkveža Brieža ielu līdz krustojumam ar Gaujas ielu 
pabeigta gājēju ietves ar betona bruģakmens segumu 
izbūve, pabeigta lietus ūdens savācējteknes ierīkošana 
204 m garumā un ielas apgaismojuma ierīkošana. Valkas 
ielā tika ieklāta karstā asfalta apakškārta autoostas 
laukumam ar piebrauktuvēm un Pulkveža Brieža un 
Trikātas ielu pieslēgumu posmos autoostas laukumam. 
Posmā no tilta pār Strenčupīti līdz krustojumam ar 
Trikātas ielu ir izbūvēta minerālmateriālu pamata 
apakškārta ielas brauktuvei.

Ūdenssaimniecības attīstības projekta 4.etapa 
darbu uzsākšanas kavēšanās sakarā ar iesniegto 
apstrīdējumu Iepirkumu uzraudzības birojā būtiski 
ietekmējis plānoto Rīgas/Valkas ielu rekonstrukcijas 
darbu norisi 2013.gada sezonā. Ūdenssaimniecības 
attīstības projekta 4.etapa būvdarbi uzsākti 17.oktobrī 
ar gandrīz 1,5 mēnešu kavēšanos. Tie tiks turpināti 
visu ziemas periodu, ja nepārsteigs ļoti liels sals. Ja 
laika apstākļi būs labvēlīgi un ūdenssaimniecības 
rekonstrukcijas darbi noritēs raiti, iespējams, būvdarbi 
tranzītielā iekļausies sākotnēji iecerētajā termiņā t.i. 
līdz 2014. gada rudenim.

Tranzītielas būvniecības darbu progresam – kalen-
dārajam grafikam un būvdarbu izpildes grafikam, 
problēmām un to risinājumiem var sekot Strenču 
novada pašvaldības mājas lapā – sadaļā “Projekti 
(īstenojamie)” – http://www.strencunovads.lv/projekti/
tranzitielas-rekonstrukcija-strencos-valkas-un-rigas-
iela

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence

Tranzītielas rekon-
strukcijas darbiem 

Strenčos pārtraukums

Strenču novada domes saistošie noteikumi Nr. 21/2013
“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadam”

APSTIPRINĀTI 
Strenču novada domes 

2013.gada 16.oktobra sēdē, protokols Nr.12.13.§.

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
9.panta otro daļu un pārejas noteikumu 402 punktu 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība 
2014.gadā piemēro nekustamā īpašuma nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu zemei, kā arī nosaka šī pieau-
guma ierobežojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus, 
kā arī nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pa-
ziņojumu piespiedu izpildes termiņu. 
2. Pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības aktualizā-
cijas nekustamā īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi par katru 
zemes vienību 2014.gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam 
taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru (neņemot 
vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem. Nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums 
tiek piemērots arī tādiem nekustamā īpašuma nodokļa 
objektiem daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, kuri sastāv no 
vienas telpu grupas un zemes domājamām daļām. 

3. Ja nekustamā īpašuma objekts kļūst par nekustamā īpa-
šuma nodokļa objektu 2014.gadā (ja 2013.gadā objekts bija 
ar nekustamā īpašuma nodokli neapliekams objekts vai, ja 
izveidots jauns nekustamā īpašuma nodokļa objekts), tad 
nekustamā īpašuma nodoklis 2014.gadam tiek aprēķināts, 
nepiemērojot nodokļa pieauguma ierobežojumu. 
4. Saistošo noteikumu 2.punktā noteikto nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu nepiemēro, ja aprēķinātais nekus-
tamā īpašuma nodoklis ir mazāks par 7,11 euro. 
5. Saistošo noteikumu 2.punktā noteiktais nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojums neattiecas uz nodokļa aprēķinu 
par neapstrādātu lauksaimniecības zemi. 
6. Pašvaldība nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojuma piespiedu izpilde uzsākama ne vēlāk 
kā septiņu gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestā-
šanās brīža. 
7. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.

Plāņu pagasta bibliotēka saka paldies saviem lasītājiem, kuri atsaucās aicinājumam un atnesa grāmatu Tautas 
grāmatu plauktam. Bibliotēkas aicināja lasītājus atnest savu īpašo grāmatu ar ierakstītu novēlējumu uz tuvāko bibliotēku, 
lai grāmata nonāktu Gaismas pils Tautas grāmatu plauktā. Plāņu pagasta bibliotēkā prieks par cilvēku lielo atsaucību. 
Tautas grāmatu plauktam atnestas 14 grāmatas. Dāvinātāju ieraksti ir tik dažādi. Vieniem – saistība ar tuvu cilvēku, 
rindiņas no savas personīgās dzīves, citam- neliels ieskats grāmatas saturā.

Paldies Jums visiem – Inai Neimanei, Guntim Kalniņam, Dzintrai Stomerei, Mārai Lapiņai, Ritai Zeltītei Treisnerei, 
Asjai Savickai, Birutai Klempnerei, Laimai Pujai, Mārim Jurjānam, Ingai Lapiņai, Laurai Fišerei, Ivetai Lapiņai, 
Inetai Straujai. Grāmatu Tautas grāmatu plauktam dāvināju arī es – bibliotēkas vadītāja.

Daina Rezgale, Plāņu bibliotēkas vadītāja

DEVUMS TAUTAS GRĀMATU PLAUKTAM

Biedrība “BALTA DABA” piedāvā bezmaksas juridiskās konsultācijas biedrībām vides tiesību jautājumos. 
Konsultācijas pieejamas darba dienās iepriekš sazinoties. Konsultācijas notiek Valmierā, taču iespējams konsultācijas 
saņemt arī sazinoties pa epastu vai tālruni. 
Kontakti: Ģirts Baranovskis, tel.nr. 26141259, e-pasts: dababalta@gmail.com mājas lapa – www.baltadaba.lv
Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. EEZ finanšu instrumenta programmas “NVO fonds” 
apakšprogramma “NVO darbības atbalsta programma”. Vairāk informācijas par EEZ Finanšu instrumentu un tā pie-
dāvātajām programmām Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā http://www.sif.lv un http://www.eeagrants.lv

BEZMAKSAS JURIDISKĀS KONSULTĀCIJAS 
VIDES TIESĪBU JAUTĀJUMOS

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

• Kamēr man nav atlidojis pakaļ vēja zirgu pajūgs, es pastāstīšu par vienu pilsētu, kuras 
smarža un trokšņi ir vēl palikuši manās dzīslās.
• Naktīs no mājas izlido mazas uguntiņas, vienīgi uz ielām paliek gaismeklīši, kas izstaro 
savu enerģiju visas zvaigžņotās nakts laikā.
• Visi ceļi ir saburzīti kā burtnīcas lapas, kuras kāds taisās izmest melnajā, tumšajā.... 
Pilnīgi brīnos, kā tie metāla zvēri – mašīnas – spēj pa tiem braukt.
• Šobrīd Strenču ceļus ir izracis kurmis, kurš vēlas, lai lielā koka – ceļa - galvenais 
stumbrs jeb centrālā iela kļūst gludāka un skaistāka.
• Es esmu mākslinieks, kurš glezno, bet uz pavisam baltas lapas. Sarkana, oranža, 
dzeltena...šīs septiņas krāsu bundžas saliekot kopā sanāk viena skaista un īpaša dardedze, 
un, kā par laimi, šī dardedze atrodas manā pilsētā Strenčos. Manuprāt, Strenči ir dardedze. 
Tā ir īpaša gan ar cilvēkiem, gan ar skaistajām mājām un, protams, arī skolu. Tāpēc es 
saku, ka mana pilsēta ir un paliks vienīgi Strenči.
• Šī ir pilsēta, kurā man ir daudz iespēju sevi parādīt.
• Man ir nozīmīga mūzikas skola, jo nāku no muzikālas ģimenes. Bez tās es būtu tukšs 
un nepiepildīts...
• Pērle ir ļoti dārga un skaista. Tādu es redzu arī savu pilsētu Strenčus. Ir daudz lietu, 
ar kurām es savā pilsētā lepojos – Gauja, mūsu svētki un lielais gadskaitlis 85.
• Es ceru, ka Strenči vienmēr paliks Strenči, lai nu kādi tie arī būtu. Tiem vienmēr 
atradīsies vieta manā sirdī, un nav jau nozīmes, cik plusu vai mīnusu mēs saskatām, 
galvenais jau ir tas, cik daudz darba ieguldām, kā mēs cienām savu pilsētu. Vai mēs 
novērtējam to, kas mums tiek dāvāts?
• Raugoties uz savu pilsētu es redzu garu pērļu virteni. Vai jūs zināt, kas tā ir? Jā, tā ir 
Gauja, tik gara un lokana kā krelles. Pateicoties upei, mums ir pašiem savi svētki – 
Plostnieksvētki.
• Gauja ir mūsu lepnums... Kad ir svētki, tad Gauja tiek izpušķota ar cilvēku smaidiem
• Plostnieksvētki Strenčus padara īpašus, notikumiem bagātus un skaistus, jo mūsu 
pilsēta ir viena no retajām Latvijā, kurā tur godā šo senču amatu, un svētki kļuvuši par 
tradīciju. Man patīk staltais vīriņš – plostnieks, pie kura pieejot var sajust siltumu, kas 
mājo viņa cietajā koka sirdī. Ja tev kļūst auksti, pieej, apsēdies, padomā, un tu sajutīsi, 
cik jauki ir būt strencēnietim!
• Strenču lielākais dārgums ir Gauja, kas ir kā atmiņu upe, kurā tu pasmel ūdeni un 
atceries kādu senāku vai nesenāku atmiņu.

• Straujā, viltīgā čūska Gauja ir pilsētas galvenais simbols. Es varētu uzadīt Gaujas 
līkumus un pielikt tos pie sienas, kā atgādinājumu, ka tā ir vieta, kur vienmēr var gūt 
patvērumu.
• Gauja – tā ir vieta, kur, mazai esot, cēlu pilis, peldējos, lasīju gliemežvākus un 
domāju, ka Gauja ir ļoti liels baseins. Bet tagad, kad esmu paaugusies, šķiet, ka Gaujā 
peldas mana bērnība..
• Gauja ir vieta, kur vasaras dienās es smeļu sev enerģiju, kur vedu savus draugus gūt 
labu garastāvokli. Es šeit nāku, kad man ir grūti paelpot manas dzīves sasmakušo gaisu. 
Šeit es rodu mieru un klusumu.
• Gauja dziedē ar savām čalām, ar skaistumu, bet tā var arī parādīt savu raksturu vētras 
laikā, bangojot un izejot no krastiem, sitoties pret akmeņiem un ieraujot līdzi visus, kas 
nevar paši par sevi pastāvēt...
• Gauja runā gandrīz visu gadu, tikai ziemā tā guļ klusējot...
• Es esmu slīpētājs, kas slīpē dimantus, un mans dimants ir Strenči. Tas ir ciets un 
spīdīgs, tas jāslīpē ļoti rūpīgi, lai katra šķautne izceltos.
• Strenču cilvēki ir kā dimants gredzenam, katrs ar kaut ko īpašs, nozīmīgs. Esmu 
novērojusi, ka viņi nemitīgi pārvietojas un ir vienmēr darbam gatavi, lai koptu savu 
pilsētu, savu dzimto zemi.
• Strenču iedzīvotāji ir dažādi: ļauni, dzīvespriecīgi, mīļi, dīvaini. Esmu novērojusi, ka 
bieži vien daudzi ir neapmierināti. Es īsti nezinu, bet varbūt viņiem kaut kas traucē.
• Paņemu otru dimantu, ieskatos... tajā ir ievērojami, Latvijā pazīstami cilvēki – 
strencēnieši. Iedomājos par mūziku – pirmais šajā sarakstā ir Arturs Maskats – 
komponists un pianists, kurš daļu savas dzīves un dvēseles ir atstājis šeit. Eju tālāk...
dzirdu balsi. Tā ir Inga Šļubovska – skaistas balss īpašniece, operdziedātāja. Trešais 
cilvēks šajā sarakstā ir cilvēks, kuram saistība ar dzeju  – protams, Jānis Ziemeļnieks.
• Es nenožēloju, ka dzīvoju šeit, jo galvenais nav tas, kur tu dzīvo, bet tas, kāds tu esi un 
kas tu esi. Un svarīgākais – ir jāciena tā vieta, kuru tu sauc par mājām.
• Es ticu, ka Strenči vienmēr būs krāšņa pērle, kura ik pa laikam jāspodrina, bet tas nav 
nekas, jo tikai tā tā kļūst vērtīgāka.
• Strenči ir mana pilsēta. Es esmu šeit dzimusi, augusi, spērusi pirmos soļus. Es lepojos, 
ka esmu Strenču novada iedzīvotāja.
• Šeit ir mana ģimene, kuru es ļoti mīlu. Es esmu laimīga Strenčos.
• Zinu, ka Strenči vienmēr paliks manā sirdī...

NO SKOLĒNU DOMRAKSTIEM UN ESEJĀM...

Strenču novada dome no Lauku atbalsta dienesta saņē-
musi apstiprinājumu LEADER projektam Vides sakārtošana 
Strenču vēsturiskajā tirguslaukumā. Uzdevums izveidot 
tirgus vietu un atjaunot sabiedrisko tualeti ietverts jau 
Strenču novada Attīstības programmas Stratēģiskajā daļā 
un rīcības plānā pie prioritāri veicamajiem uzdevumiem. 
Projekta darbības teritorija atrodas Strenču novadā, Strenču 
pilsētā tagadējā autoostas teritorijā, vēsturiski – bijušā 
pilsētas centrā, kur bijis arī tirgus laukums t.i. kvartāls starp
Valkas, Pulkveža Brieža, Beverīnas un Trikātas ielām. Ir 
uzsākta arī garāmejošās tranzītielas rekonstrukcija, kuras 
tehniskajā projektā ietverts risinājums izveidot transporta 
kustības rotācijas apli pie sabiedriskā transporta pieturvietas 
– t.i. Valkas un Trikātas ielu krustojumā. Saskaņā ar 
izstrādāto tehnisko projektu, paredzēts blakus aplim ap 
pieturvietu izveidot rekreācijas zonu, līdz ar to mainās 
auto pieturas koncepcija kopumā. Šī projekta uzdevums ir: 
visam plānotajam zemesgabalam dot funkcionālo risinā-
jumu, funkcionāli sazonējot teritoriju, par pamatu ņemot 
esošo situāciju un tranzītielas tehniskajā projektā projek-
tēto. Valkas ielas malā tiks likvidētas “kabatas” un ierīkota
perspektīva autostāvvieta Beverīnas ielas malā t.i. projek-
tējamās teritorijas rietumu malā; galvenā vērība tiks pie-
šķirta jaunas WC izvietojumam un tirdzniecības laukumu 
izvietojumam, kur gājēju plūsma tiktu virzīta pa galveno 
celiņu – promenādi, kas ved caur tirdzniecības paviljoniem 
un autopiestātni, neatkarīgi no galvenās ielas gājēju plūs-
mas. Vēlams, lai mazākie, sadalošie celiņi pieslēgtos 
ielas trotuāram. Plosta maketa teritorija tiks izdalīta 
atsevišķi, tai jārada pieejamība, apzaļumošanas koncepcija 
un apgaismojuma risinājums. Rekreācijas laukums pie 
autopiestātnes jāizstrādā detalizētāk, paredzot gan pārdo-
mātas mazās arhitektūras formas, gan celiņus, kas radītu 
turpinājumu tirdzniecības paviljoniem paredzētajā teritorijā. 
Pats galvenais šajā projektā ir “savilkt visu šo teritoriju 
kopā” un radīt patīkamu, interesantu Strenču pilsētas 

vizītkarti. Projekta ietvaros paredzēts izstrādāt tehnisko 
projektu, kurā detalizēti tiks izstrādāta tipveida tirdznie-
cības vieta (nojume, galds) un brīvstāvoša konteinertipa 
WC. Izstrādājot būvprojektu, tiks ņemtas vērā būvniecību 
reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktās prasības 
attiecībā uz vides pieejamību personām ar funkcionāliem 
traucējumiem, papildus tam konteinertipa WC būs ar īpaši 
pielāgotu tualetes nodalījumu un izbūvētu pandusu, lai 
nodrošinātu piekļuvi labierīcībām cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Šim projektam atvēlētā finansējuma ietvaros, 
tiks izstrādāts tehniskais projekts ar tajā ietverto teritorijas 
funkcionālo risinājumu – izbūvētas 2 tirdzniecības vietas 
un sabiedriskā tualete.

Projekts iesniegts pasākuma “Lauku ekonomikas dažā-
došana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” aktivitātē “Iekārtu,  teh-
nikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras 
izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un 
interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem” attiecināmā vietējās attīstības stratēģijas 
2. rīcībā – Vides sakārtošana un dabas resursu ilgtspējīga 
izmantošana.

  
Sīkāka informācija: Iveta Ence,

Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja,

Tālr. 64715624, e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv

RADĪSIM PATĪKAMU, INTERESANTU 
STRENČU PILSĒTAS VIZĪTKARTI!

JAUNKLIDZĪ REALIZĒTS LEADER PROJEKTS
2010. gadā līdz ar ieceri par jauna saieta nama būvniecību tapa arī saieta nama apkārtnes labiekārtojuma vīzija. 

Pateicoties ELFLA (Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai) finansiālajam atbalstam LEADER stratēģijas 
ietvaros nelielu daļu no ieceres šogad varējām realizēt. Pie Jaunklidža saieta nama izbūvēta vasaras estrāde. Izstrādāt 
ieceres vizualizāciju tika aicināts Jaunklidža saieta nama projekta autors arhitekts Armands Bisenieks. Būvniecības 
darbus veica SIA „Vidzemes energoceltnieks”.

Iveta Ence, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 

MUŽIKA PĀRDOMAS 
KANALIZĀCIJAS BEDRĒ

Jērcēnieša Ērika Upīša dzejolis rakstīts pirms 
vairākiem desmitiem gadu, diemžēl, savu aktualitāti 
nav zaudējis arī šodien. Tas ir skumji, ka savu ikdienu 
vadot un mājas darbus darot, iedzīvotāji nepadomā 
par savas rīcības sekām, kuras, diemžēl, atklājas 
kanalizācijas izejas punktā, kur strādā cilvēks –
notekūdeņu savākšanas sistēmu speciālists.

Fotoattēlā redzama savdabīga “izstāde”, ko no 
notekūdeņu sistēmas “izzvejojis” speciālists Ilmārs 
Kosmanis.

Ērika Upīša vēsturiski aktuālās pārdomas:

“Mužiks sviedriem vaigā raujas, 
Drūmām pārdomām viņš ļaujas...
Taisīdams šai bedrei “puci”, 
Aizvākdams prom dāmu šmuci.

Papīri un intīmlietas, 
 Kurām šeit gan nava vietas.
  Ne jau šurp no Ikšķiles 
 Atpeld dāmu bikšeles.
Karpelīt`s uz riņķi griežas, 
Draudzīgi pie gurķa spiežas,
Kamēr vate starpā – čukt, 
Nu vairs kakai nav kur sprukt.

Bikses, kartupeļi, gurķi
 Norāda, ka ir vēl muļķi,
  Kuri skaļā balsī brēks,
 Draza šī kad vadu slēgs.
Izejot no šitā klāsta,
Kurš mums visiem skaidri stāsta,
Cik mēs apzinīgi esam,
Kultūrtautas vārdu nesam.

Bieži kliedzam mēs un bļaujam,
 Emocijām vaļu ļaujam,
 Bet vai padomāj`ši esam,
  Paši mēs sev postu nesam.”

PIRCĒJU IEVĒRĪBAI
No 9. decembra, SIA SANVIK ziedu veikalā 

Rīgas ielā 6 (blakus ēdnīcai) strādā floriste. Pircējiem 
veikalā ir iespēja pasūtīt ziedu pušķus, galda dekorus, 
līgavu pušķus, mašīnu dekorus, sēru vainagus, 
štrausus u.c. Individuāla pieeja katram klientam. 



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

• 21. decembrī plkst. 16:00 aicinām IZGARŠOT ZIEMASSVĒTKU SMARŽAS JĒRCĒNMUIŽĀ! Amatu un 
prasmju demonstrēšana.Tautas lietišķās mākslas studijas “Staicele” darbu izstāde – pārdošana. Darbosies Mednieku 
krodziņš kopā ar mednieku biedrību “Jērcēni” un biedrību “Šūpolēs”. Vietējo uzņēmēju, amatnieku, rokdarbnieču, 
saimnieču ražojumu degustācija – tirdziņš. Strenču novada 2014. gada Laimes monētas kalšana. Dziesmas un danči 
kopā ar folkloras kopu “Mežābele”. Lielais saimes galds un eglītes iedegšana muižā. Vizināšanās ar zirgu. Bluķa vilkšana 
un ugunskurs. Pasākumu fi nansiāli atbalsta  biedrība “Lauku partnerība Ziemeļgauja”.

• 30. decembrī plkst. 19:00 Plāņu tautas namā KONCERTS “Baltas zvaigznes zilā naktī Sudrabotu gaismu lej...”
lieliem un maziem. Piedalās Rūķi un Plāņu tautas nama kolektīvi: Vokālais ansamblis “Liesma”, Bērnu popgrupa, 
Līnijdeju kolektīvs. Pēc koncerta “groziņvakars” un Balle kopā ar “Jautro Bocmani”, Ieeja LS 1,50 /EUR 2,13/

• 31. decembrī plkst. 23:00 visus aicinām pulcēties Strenčos, centra laukumā pie Lielās egles, lai kopā sagaidītu 
Jauno gadu! Muzicēs grupa “Neskaties pasē!”Ar laba vēlējumiem un Pecolli ziemas brīnumiem pie mums ciemosies 
Vecais gads. Rūķu darbnīcā varēs izkalt Strenču novada 2014. gada monētu un izgatavot no tās piekariņu. Pirms 
pusnakts – Strenču novada domes priekšsēdētājs teiks svētku uzrunu un sveicienus, debesīs uzvīsies svētku salūts. 
Balle kopā ar grupu “Neskaties pasē!” turpināsies Strenču novada kultūras centrā. Ieeja LS 1,50 /EUR 2,13/

• 1. janvārī plkst. 1:00 Sedas pilsētas iedzīvotāji aicināti uz svētku salūtu. Uz balli Sedas kultūras namā ielūdz 
grupa “Sandra”, Ieeja LS 1,50 /EUR 2,13/

 Uz ballēm Strenčos un Sedā lūdzam ieejas maksai sagatavot precīzu naudu Ls vai EUR.
• 9. janvārī plkst. 15:00  Strenču novada kultūras centrā JAUNGADA PĒCPUSDIENA Strenču novada senioriem 

kopā ar Plāņu vokālo ansambli “Liesma” un bērnu popgrupu Liesmas Lores vadībā. Pasākuma dalībniekiem lūgums 
pieteikties un informēt par transporta nepieciešamību līdz 30. decembrim pie pagastu un pilsētu sociālajiem 
darbiniekiem. Strenču pilsētā pie Amandas Vilkastes, tālr. 64715626, Jērcēnu pagastā pie Amandas Vilkastes, tālr. 
64715668, Plāņu pagastā pie Inetas Straujas, tālr. 64715665, Sedas pilsētā pie Sandas Kakses, tālr. 64715638. Līdzi 
ņemsim labu noskaņojumu un nelielu “groziņu”.

• No 6. decembra līdz 10. janvārim Strenču pilsētas bibliotēkā apskatāma mūsu novadnieka Ivara Opmaņa foto 
izstāde “RETRO FOTO”.

• Janvārī Strenču novada kultūras centrā notiks divi LABDARĪBAS KONCERTI, kas ir organizēti fl īģeļa iegādei. 
Viens būs kopā ar Maestro RAIMONDU PAULU un populāriem Latvijas mūziķiem, otrā uzstāsies trīs zvaigznes – 
ZIGFRĪDS MUKTUPĀVELS, UĢIS ROZE un ANDRIS ĒRGLIS. Sekojiet informācijai afi šās un novada mājas lapā 
www.strencunovads.lv!

PASĀKUMI GADA NOGALĒ UN JANVĀRĪ 
STRENČU NOVADĀ

ERNA ŠPERLIŅA – 26.04.1920. - 02.11.2013.
VELTA ŠĻUBOVSKA – 06.10.1922. - 12.11.2013.
ROZA KEZINA – 24.06.1925. - 22.11.2013.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Inese Zvirbule

STRENČU NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

novembrī reģistrēti 
mūžībā aizgājušie

“KRAUKŠĶĪTIS” UN EGĻU IEDEGŠANA NOVADĀ
13. decembrī Eiropas kristieši svin Lūcijas dienu. Vispopulārākā šī 

diena ir Zviedrijā. Svētās Lūcijas diena iezīmē Ziemassvētku sākumu, 
un tā nozīmē cerību un gaismu. Lūcijas misija šajā laikā ir nest gaismu, 
labestību, kas tiek saistīta ar vārda “Lūcija” tulkojumu (no latīņu vārda 
“lux”, “lucis” – gaisma).

Mūsu novadā 13. decembrī iedegās gaismiņas Ziemassvētku eglēs. 
Strenču novada kultūras centrā valdīja neparasta gaisotne, jo muzikālajai 
dejas izrādei posās 120 dalībnieki, Smiltenes BJIIC bērnu deju kolektīvu 
“Dadzīši” dažādu vecumu grupas un Smiltenes Tautas teātra aktieri uzbūra 
pasaku uzvedumu par piparkūku vīriņu Kraukšķīti, ko Sniegbaltīte izcepa, 
lai iepriecinātu bērnus, bet viņš bija pārgalvīgs un viens devās prom no 
Sniegbaltītes mājām. Kā viņam ceļā veicās, to varēja redzēt uzvedumā. 
Paldies visiem lieliem un maziem dejotājiem un aktieriem par brīnišķīgo 
uzvedumu! Paldies kolektīva vadītājai Mārai Lejai un uzveduma režisorei 
Zinai Bērzai!

Pēc uzveduma visi kopā iededzām Strenču egli, ejot rotaļās kopā ar 
Smiltenes bērniem. Reizē ar Strenču eglīti iedegās egles arī Sedā, Jērcēnos 
un Plāņos.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

PATEICĪBA
Paldies Strenču novada domei un visiem, kas 

ar izdomu, darbu, vārdu, dziesmu un mīlestību 
sagatavoja brīnišķīgo svētku vakaru 17. novembrī 
Strenču kultūras centrā.

Anna Leite

SLUDINĀJUMS
Strenčos, Rīgas ielā 5, veikalā “Rebeka”

darbojas apavu remonts. 
Laipni aicinām izmantot pakalpojumu!

NOVADA DOMES 
KANCELEJA INFORMĒ

Administrācijas, Bāriņtiesas, Sociālā dienesta 
un Dzimtsarakstu nodaļas darba laiks 2013.gada 
nogalē, pamatojoties uz Ministru kabineta 25.04.2012. 
rīkojumu Nr.195
14.decembrī, sestdiena, no plkst. 8.00 – 15.00 (bez 
pusdienas pārtraukuma)
23.decembrī, pirmdiena – BRĪVS
24., 25., 26., decembrī – BRĪVS
27.decembrī, piektdiena, no plkst. 8.00 – 15.00 (bez 
pusdienas pārtraukuma)
28.decembrī, sestdiena, no plkst. 8.00 – 15.00 (bez 
pusdienas pārtraukuma)
30.decembrī, pirmdiena – BRĪVS
31.decembrī un 1.janvārī – BRĪVS

Kancelejas vadītāja S.Biša

JAUNSARDZES MILŽU CĪŅAS VALKĀ
Par godu Latvijas valsts 95.dzimšanas dienai š.g. 

21.novembrī Valkas kultūras namā norisinājās 213.jaun-
sardzes vienības komandu turnīrs “Milžu cīņas”. Turnīrā 
piedalījās arī Strenču novada vidusskolas jaunsargi.

213.vienībā kopā darbojas Strenču, Valkas un Ērģemes 
jaunieši un viņu instruktors Ritvars Leitens.

Šāda veida turnīrs norisinās pirmo reizi. Tās idejas 
autori un realizētāji ir vienības instruktors R.Leitens un 
Valkas novada BJC Mice.

Savas zināšanas un prasmes turnīrā apliecināja 7 jauktas 
komandas, kurās sadarboties un draudzēties mācījās visi 
jaunsargi, neņemot vērā ģeogrāfi sko piederību.

Komandas vērtēja stingra žūrija Valkas novada priekš-
sēdētāja Venta Armanda Kraukļa vadībā.

Vakarā gaitā katra komanda “gāja cauri” 6 pārbaudījumu 
krustugunīm – ierindas mācības demonstrējums, erudīcija 
par svarīgiem vēstures faktiem, asprātība karikatūru ko-
mentāros, tuvcīņas elementi, pirmās palīdzības sniegšana 
ievainotajam ar acs traumu un rokas lūzumu. 

Vislielākos aplausus no līdzjutējiem un skatītājiem 
saņēma 7 drosmīgākie komandu pārstāvji, kuri piedalījās 
pārbaudījumā “Baiļu faktors”. 7 puiši tika nostādīti 
ierindā, saņēma uzdevuma instrukciju un centās tikt galā ar 
mulsumu – apgriezties ap savu asi, ieraudzīt meitenes, 
pareizi uzlūgt meiteni uz deju, pavadīt līdz deju grīdai, 
nodejot lēno valsi un pateikties meitenei par deju. Lielisks 
“Baiļu faktors”!

Strenču novada vidusskolas jaunsargi pateicas par lie-
liski noorganizēto pasākumu un pozitīvajām emocijām 
visiem pasākuma organizatoriem un atbalstītājiem!

Nākamais pasākums visai vienībai – tikšanās 30.
novembrī kopīgās mācībās Liepājā.

213.jaunsargu vienības Strenču nodaļas komandiere
Rūta Ribele

Strenču novada vidusskolas direktore
Dace Gaigala

ZINĀŠANAI
18. janvārī notiks Strenču Politiski represēto 

biedrības PILNSAPULCE un biedru izvirzīšana 
KONFERENCEI

STRENČU 
NOVADA VOLEJBOLA 

ČEMPIONĀTS
Ar četrām spēlēm Strenču novada vidusskolas 

sporta zālē 15.decembrī, sākās Strenču novada 
čempionāts volejbolā. Volejbola čempionātā vēlmi 
spēlēt izteica septiņas komandas, kuru sastāvos spēlē 
Strenču novadā deklarētie un strādājošie iedzīvotāji, 
vai arī tie, kuru ģimenes /vecāki/ ir deklarēti Strenču 
novadā.

Čempionāta pirmajā spēlē “Domes” komanda 
tikās ar SNV “Brālēni” volejbolistiem. Spēles pirmajā 
setā ritēja līdzīga cīņa un seta galotnē nedaudz pārāki 
bija pieredzējušie “Domes” komandas volejbolisti. 
Nākošajos setos pieredze izrādījās pārāka par jaunības 
azartu un “Domes” komanda uzvarēja visā spēlē ar 
rezultātu 3-0 (25:23 25:15 25:14).

Pārējo spēļu rezultāti: SNV “Mandarīni” – Seda 
3-0 (25:14, 25:14, 25:12); “Čiekuri” – “Lauku gurķi” 
3-0 (25:9, 25:9, 25:10); “Dome” – Seda 3-1 (25:11, 
22:25, 25:12, 25:10).

Nākošās spēļu kārtas grafiks tiks publicēts 
18.decembrī. Sekojiet informācijai!

Aivars Kalniņš, sporta darba organizators


